
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО  

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

от «13» ноября 2017 г.               № 280                     п. Цаган Аман 

 

О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников, 

региональной олимпиады по предметам 

«Русский язык», «Математика» 

в 2017-2018 учебном году 

 

Во исполнение приказа министерства образования и науки РК №1379 от 08.11.2017 

года «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

региональной олимпиады по предметам  в 2017-2018 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в срок с 15 ноября  по 11 декабря 2017 года муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников, региональной олимпиады «Русский язык», 

«Математика»  согласно графику, установленному  приказом Министерства 

образования и науки РК  №1615 от 17.11. 2016 года «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, региональной 

олимпиады по предметам «Русский язык», «Математика» в 2016-2017 учебном 

году». 

2. Определить базы проведения олимпиады: 

- с 15 ноября по 24 ноября 2017 года - МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»;  

- с 27 ноября по 11 декабря 2017 года – МКОУ«Цаганаманская гимназия».; 

3. Директорам МКОУ «Цаганаманская гимназия» (Горяев Б.С.) и МКОУ 

«Цаганаманская СОШ №2» (Бадмаева В.Н.) создать условия для проведения 

олимпиады. 

4. Директорам ОО района  в срок до 14 ноября 2017 года представить заявки на 

участие по предметам. 

5. УТВЕРДИТЬ: 

- план подготовки и проведения муниципального этапа ВОШ (приложение  №1); 

- программа муниципального этапа ВОШ  (приложение №2) ; 

- состав координаторов (приложение №3) ; 

- состав предметного жюри муниципального этапа ВОШ (приложение №4; 

- состав конфликтной комиссии (приложение №5); 

     6. Директорам ОО района: 

          -  обеспечить участие команд в муниципальном этапе ВОШ согласно     срокам 

проведения; 

          - направить для работы предметного жюри учителей-предметников согласно 

приложению №4. 

     7. Директорам МКОУ ДОД  «Юстинский районный Дом детского творчества» 

(Нимгиров А.С.); МКУ ДОД «Детская школа искусств» (Чимидова Д.Н.): 

         - обеспечить участие координаторов в работе муниципального этапа ВОШ с 

15.11.2017 г. по 11.12.2017 г.  

     8. Возложить персональную ответственность за распечатку олимпиадных заданий на 

Таунову З.А., методиста Отдела образования АЮРМО РК. 

    9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Начальник отдела образования 

Администрации ЮРМО РК                                                           Т.С.Эрдниева  



 

    Приложение №1             

                                                                                                          к приказу № 280     

                                                                                                           от 13.11.2017 г.                                                                                           

 

 

План подготовки и проведения  

 муниципального этапа ВОШ 

в 2017-2018 учебном году 

 

№ Мероприятие сроки ответственные 

1 Подготовка приказа о проведении 

муниципального этапа ВОШ. 

до 14.11.2017 г. Климова Е.И. 

2 Заявки общеобразовательных 

организаций  на участие в 

муниципальном этапе ВОШ. 

до 14.11.2017 г. Директора ОО 

3 Сбор заявок общеобразовательных 

организаций на участие в 

муниципальном этапе ВОШ и 

подготовка сводных заявок по 

предметам. 

согласно  

графику  

проведения  

Каблунова В.Б. 

4 Организация работы предметного 

жюри. 

с 15 по 11.12.2017 г. Климова Е.И. 

5 Организация работы конфликтной 

комиссии. 

с 15 по 11.12.2017 г. Эрдниева Т.С. 

6 Работа с координаторами. с 15 по 11.12.2017 г. Нимгирова С.У. 

7 Распечатка олимпиадных заданий. с 15 по 11.12.2017 г. Таунова З.А. 

 

8 Отчет о проведении ВОШ по 

предметам 

с 15 по 11.12.2017 г. Климова Е.И. 

Таунова З.А. 

 
       

        Приложение №2             

                                                                                                          к приказу № 280     

                                                                                                          от 13.11.2017 г.                                                                                           

 

Программа 

II муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2017 -2018 учебном году  

 

Сроки проведения: с 15 ноября по 24 ноября 2017 года 

Место проведения: МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

Сроки проведения: с 27 ноября по 11 декабря 2017 года 

Место проведения: МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

 

1 8:00-9:00 Заезд, регистрация  участников 

2 9:00-9:20 Открытие олимпиады (актовый зал) 

3 9:30-14:00 Выполнение олимпиадных заданий 

4 14:00-15:00 Обед 

5 14:00-16:00 Работа предметных жюри 

6 16:00-17:00 Закрытие олимпиады, награждение 

                                                                                    

                                                                                                                      

           



 

                                                                                                                               приложение №3 

                                                                                                                               к приказу №280 

                                                                                                                               от 13.11.2017 г. 

 

Состав координаторов   

II муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2017 – 2018 учебном году 

 

1. Климова Е.И., зав. РМК, и.о. начальника ОО АЮРМО РК  

2. Нимгирова С.У., методист по ВР 

3. Каблунова В.Б., методист по дошкольному образованию 

4. Бадмаева Д.К., специалист КДН АЮРМО РК 

5. Басангова В.Б., педагог доп. образования МКУ ДО «ЮРДДТ» 

6. Джамбинова А.Н., педагог доп. образования МКОУ ДОД «ЮР ДДТ» 

7. Горяева С.У., и.о.директора МКУ ДО «ДШИ». 

8. Таунова З.А.. методист по библиотечному делу. 

 

 

Утверждаю:                                                                              приложение №4 

Начальник отдела образования                                              к приказу № 280 

АЮРМО РК                                                                              от 13.11.2017 г. 

_____________Т.С.Эрдниева 

 

                                     Состав предметного жюри  муниципального этапа ВОШ 

 

ЭКОЛОГИЯ 

Дата проведения: 15.11.2017 г. 

1.  Хамурова Л.Б., учитель географии МБОУ «Цаганаманская гимназия» 

председатель. 

2. Микиткеева В.С, учитель географии МКОУ «Цаганаманская СОШ№2». 

3. Болдырева Р.Н., учитель биологии МКОУ «Бергинская СОШ».                                             

 

ЭКОНОМИКА  

Дата проведения: 15.11.2017 г. 

1. Мингяев В.Б., учитель информатики и ОБЖ МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

председатель. 

2. Борджаев С.Ч., учитель географии и ОБЖ МКОУ «Эрдниевская СОШ». 

 

ИНФОРМАТИКА 

Дата проведения: 16.11.2017 г. 

1. Лиджиев А.Ц., учитель информатики МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»- 

председатель. 

2.  Мингяев В.Б., учитель ОБЖ МКОУ «Цаганаманская СОШ №2». 

3. Улюмджиева Н.Б. учитель информатики МКОУ «Цаганаманская гимназия». 

 

АСТРОНОМИЯ 

Дата проведения: 16.11.2017 г. 

1. Лиджиев Д.М., учитель физики МКОУ «Эрдниевская СОШ», председатель. 

2. Эдгеева З.А., учитель физики МКОУ «Цаганаманская гимназия». 

 

  



ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Дата проведения: 17.11.2017 г. 

1. Борджаев С.Ч., учитель ОБЖ МКОУ «Эрдниевская СОШ», председатель. 

2. Сангаджи-Горяев Э.Б., учитель ОБЖ МКОУ «Бергинская СОШ». 

3. Горяев Б.С., директор МКОУ «Цаганаманская гимназия». 

4. Мингяев В.Б., учитель ОБЖ МКОУ «Цаганаманская СОШ №2». 

 

ГЕОГРАФИЯ 

Дата проведения: 18.11.2017 г. 

1. Хамурова Л.Б., учитель географии МКОУ «Цаганаманская гимназия». 

2. Бадмаева Е.И., учитель географии МКОУ «Юстинская СОШ». 

3. Микиткеева В.С.. учитель географии МКОУ «Цаганаманская СОШ №2». 

4. Борджаев С.Ч., учитель географии МКОУ «Эрдниевская СОШ». 

 

ТЕХНОЛОГИЯ  

Дата проведения: 20.11.2017 г., 21.11.2017 г. (практика) 

(Мальчики) 

1. Шоволдаев С.У., директор МКОУ «Бергинская СОШ», председатель 

2. Мурзагалиев А.К., учитель технологии МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

3. Шуркчиев Ю.С., учитель физической культуры и технологии МКОУ «Харбинская 

СОШ». 

(Девочки) 

1. Леджанова Н.П., учитель технологии МБОУ «Цаганаманская гимназия», 

председатель 

2. Мацакова Р.Л., мастер  п/о  БОУ НПО « ПУ-11» 

3. Кикеева Е.А., учитель технологии МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

4. Басангова В.Б., педагог д/о МКОУ ДОД «ЮРДДТ». 

 

ФИЗИКА 

Дата проведения: 22.11.2017 г. 

1.  Чимидова Р.Б., учитель физики МКОУ «Татальская СОШ», председатель  

2. Мингяева А.В., учитель физики МКОУ «Юстинская СОШ». 

3. Эдгеева З.А.., учитель физики МБОУ «Цаганаманская гимназия». 

4. Лиджиев Д.М., учитель физики МКОУ «Эрдниевская СОШ». 

 

ИСТОРИЯ 

Дата проведения: 23.11.2017 г. 

1.Бадмаева Л.А., учитель истории МКОУ «Цаганаманская гимназия, председатель. 

2. Таунов Ю.А.. учитель истории МКОУ «Цаганаманская СОШ №2». 

3.Аляева Т.Э-Г., учитель истории МКОУ «Цаганаманская гимназия». 

4. Батяев Э.А., учитель истории МКОУ «Бергинская СОШ». 

5.Босханжиев А.Ц., учитель истории МКОУ «Цаганаманская СОШ №2». 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

Дата проведения: 24.11.2017 г. 

(девочки) 

1. Кикеева Е.А., учитель физкультуры МКОУ «Цаганаманская СОШ», председатель. 

2. Горяев Б.О., учитель физкультуры МБОУ «Цаганаманская гимназия». 

3. Ангиров А.В., учитель физической культуры МКОУ «Эрдниевская СОШ». 

4. Шуркчиев Ю.С., учитель   физической культуры МКОУ «Харбинская СОШ». 

(Мальчики) 

1. Убушиев Г.И., учитель физкультуры МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», председатель  

2. Басхаев И.В., учитель физкультуры МБОУ «Цаганаманская гимназия». 



 

3.Аржанов Ю.С., учитель физкультуры   МКОУ «Барунская СОШ» 

4.Гаряев З.Э., учитель физкультуры МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

 

ХИМИЯ   

Дата проведения: 27.11.2017 г. 

1. Болдырева Т.О., учитель химии МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», председатель. 

2. Есинова В.Э-А, учитель химии МБОУ «Цаганаманская гимназия».  

3. Шуркчиева Ю.Ю., учитель химии МКОУ «Харбинская СОШ». 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

Дата проведения: 28.11.2017 г. 

1. Бадмаева Л.А., учитель истории и обществознания МБОУ «Цаганаманская 

гимназия», председатель. 

2. Таунов Ю.А., учитель истории и обществознания МКОУ «Цаганаманская СОШ 

№2». 

3. Шуркчиев Е.Ю., учитель истории и обществознания МКОУ «Харбинская СОШ». 

4. Батяев Э.А., учитель истории и обществознания МКОУ «Бергинская СОШ». 

5. Босханжиев А.Ц., учитель истории и обществознания МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2». 

 

БИОЛОГИЯ 

Дата проведения: 29.11.2017 г. 

1. Ходжаева Н.О., учитель биологии «Цаганаманская гимназия» председатель. 

2. Тихова Б.Ш. учитель биологии «Цаганаманская СОШ №2». 

3. Болдырева Р.Н. учитель биологии МКОУ «Бергинская СОШ». 

4.  Батаева Э.В., учитель биологии МКОУ «Татальская СОШ» 

5. Мясаева К.В., учитель биологии МКОУ «Эрдниевская СОШ» 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

Дата проведения: 30.11.2017 г.    

1.  Бадмаева Р.А. учитель английского языка МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

председатель 

2. Тепкуева Р.Э, учитель английского языка МКОУ «Татальская СОШ».  

3. Наранова В.К., учитель английского языка МКОУ «Харбинская СОШ». 

4. Манджиева Т.Н., учитель английского языка МБОУ «Цаганаманская гимназия. 

5. Уланова Л.Н., учитель английского языка МКОУ «Эрдниевская СОШ». 

6. Бадмаева Г.С., учитель английского языка МКОУ «Бергинская СОШ» 

 

ПРАВО 

Дата проведения: 01.12.2017 г. 

1. Таунов Ю.А.. учитель истории МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», председатель. 

2. Баджиева Т.А., учитель истории  МКОУ «Цаганаманская СОШ №2». 

4. Басханжиев А.Ц., учитель истории МКОУ «Цаганаманская СОШ №2». 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 
Дата проведения: 04.12.2017 г.    

1. Артаева С.Э., учитель немецкого языка МБОУ «Цаганаманская гимназия». 

2. Бадмаева Р.А., учитель английского языка МКОУ «Цаганаманская СОШ №2». 

3. Манджиева Т.Н., учитель английского языка МБОУ «Цаганаманская гимназия. 

 

  



РУССКИЙ ЯЗЫК 

Дата проведения: 05.12.2017 г.  

4 класс 

1. Баталаева В.С., учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

председатель. 

2. Улнова Л.Н., учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская гимназия». 

3. Андреева С.С., учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

4. Пюрвеева С.В., учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская гимназия». 

 5. Манджиева В.Г., учитель начальных классов КОУ РК «ЦАСШИ» 

5-6 класс 

1. Боджигаева М.В., учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

гимназия», председатель. 

2. Бадмаева В.Н., учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская СОШ 

№2». 

3.Ангарикова Б.А., учитель русского языка и литературы МКОУ «Харбинская СОШ». 

      4. Сенгляева Э.С., учитель русского языка и литературы МКОУ «Эрдниевская СОШ». 

7-8 класс 

1. Шуркчиева М.Г., учитель русского языка и литературы МКОУ «Харбинская 

СОШ», председатель. 

2. Денисенко С.С., учитель русского языка и литературы КОУ   «Цаган-Аманская 

санаторная школа – интернат». 

3. Бадмаева Л.И., учитель русского языка и литературы МКОУ «Юстинская СОШ». 

 

9-11 класс 

1. Романова С.В., учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская СОШ 

№2», председатель. 

2. Убушиева О.В., учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2». 

3. Болдырева Г.И., учитель русского языка и литературы МКОУ «Эрдниевская 

СОШ». 

 

МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА 

Дата проведения: 07.12.2017 г. 

1. Бадаева Г.В., заместитель директора по ВР МКОУ «Цаганаманская гимназия». 

2. Эрендженова Т.У., учитель МХК МКОУ «Барунская СОШ». 

3. Аляева Т.Э-Г., учитель истории МКОУ «Цаганаманская гимназия». 

4. Басханжиев А.Ц., учитель истории МКОУ «Цаганаманская СОШ №2». 

 

МАТЕМАТИКА  

 Дата проведения 08.12.2017 г. 

4 класс 

1. Баталаева В.С., учитель начальных классов  МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

председатель  

2. Уланова Л.Н.., учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская гимназия». 

3. Ангарикова А.У., учитель начальных классов МКОУ «Харбинская СОШ». 

4. Пюрвеева С.Н., учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская гимназия». 

5. Манджиева В.Г., учитель начальных классов КОУ РК «ЦАСШИ» 

5-6 класс 

1. Улюмджиева Н.Б., учитель математики МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

председатель. 

2. Арлдаева  Р.С-Г., учитель математики «МКОУ «Харбинская СОШ». 

3. Эльдяшева Р.У., учитель математики МКОУ «Барунская СОШ». 

4. Куданова Н.Э., учитель математики МКОУ «Эрдниевская СОШ» 



7-8 класс 

1. Джалиева Г.В., учитель математики МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

председатель. 

2. Докрунова Н.О., учитель математики МБОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Лагаева Л.С., учитель математики МКОУ «Татальская СОШ». 

                                                     9-11 класс 

1. Тельмеева В.О, учитель математики МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

председатель. 

2.    Корсикова Л.Б., учитель математики МКОУ «Цаганаманская гимназия». 

3. Амулангова В.А., учитель математики МКОУ «Юстинская   СОШ».    

 

ЛИТЕРАТУРА  

    Дата проведения: 11.12.2017 г. 

1. Боджигаева М.В., учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

гимназия», председатель. 

2. Романова С.В.,  учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2». 

3. Денисенко С.С., учитель русского языка и литературы КОУ   «Цаган-Аманская 

санаторная школа – интернат». 

4. Бадмаева Л.И. учитель русского языка и литературы МКОУ «Юстинская СОШ». 

5. Шуркчиева М.Г., учитель русского языка и литературы МКОУ «Харбинская 

СОШ». 

 

                                                   

      приложение №5 

      к приказу №280 

              от 13.11.2017 г. 

 

СОСТАВ 

конфликтной комиссии 

 

1. Эрдниева Т.С., начальник ОО АЮРМО РК. 

2. Климова Е.И., зав.РМК 

2.  Таунова З.А., методист по библиотечному делу 

3.  Нимгирова С.У., методист по ВР. 

4.  Менкешева Б.Б., председатель райкома профсоюзов. 

5.  Председатели предметных комиссий. 

 

                                                                                              
 


